ERECCION DEL OBISPADO DE MICHOACAtf. 

Yascus.de Quiroga, Dei Optimi et Apostolica} Sedis muñere Epis-
copus et servus Ecclesise Civitatis Mechuacanis, cuivis sub Christi 
Dei Evangelio eecerno militanti, grafia et pax á Deo Patre et ejus 
consubstantiali Unigenito Filio pacis auctore, qui sui divi corporis 
effuso cruore, donavit nobis omnia delieta, delens quod ad versus nos 
erat chirographum decreti, quod erat contrarium nobis, et ipsum 
tulit de medio afflgens illud cruci, pacificans per sanguinem crucis 
eius si ve qufe in terris sive quas in ccelis sunt, placuit di vinse volun-
tad, Hispaniarum regnis adeo célebres preeficere heros qui nedum 
barbaricos enses ac molles, qui illorum victoriam sequuntur e medio 
effugarent, veruni sui patrimonii et vitee prodigi facti, remotissimas 
et incógnitas penetrarent regiones, ac idololatrige monstruo inde su-
blato evangelium vitse, crucisvexillo hinc inde triumphante.christia-
norum magna stipante caterva plaudente religione C h r i s t i a n a , mag-
nis auspiciis late difuseque plantarent; hi sunt serenissima regina 
Joanna ac illus genitus invictissimus Carolus Maximus Imperator 
semper Augustus rei sgecularis ex Dei electione solus: et indubitatus 
monarcha Castells et Hispaniee reges catholici, quorum cura circa 
hoc potissimum versat ut omnes gentes eamdem orthodoxam profi-
teantur fidem, et universus orbis ad unius veri Dei cultum redigatur, 
fiatque unum ovile et unus pastor, atque juxta BeatissimiPaulioro-
culum unum corpus, unus spiritus, una spes, unus Dominus, una fi-
des unum baptisma et in omnibus, nobis a cunctis uniformiter pro-
clametur. Ob hoc quippe innúmeras rates, carinas atque trirremes 
scilicet charibdi, ac aliis compluribus cerulei maris angustiis expo-
suere; ob hoc sane ineffabiles suorum regnorum thesauros quasi manu 
undequaqúe perfossa, per abruptas et incultas oras, etiam nec assem 

mundani lucri inde sperantes, herculeo ilio suo animo sgepissime et 
affatim proiecerunt attentantes iter, vel euntibus vel redeuntibus, 
multisnominibusinfaustum,nullotamen infeliciusquam quodpluries 
chri&tiani nominis augmentum non contingebat, ac pene duplicabat 
molestiam quod gentem illam experirentur omnino adversam, et in-
ductibilemcuiusutilitatipotissimum tantum laborisdesudabatur.(Ob 
hoc, res utique lucidissimaestjselectos viros quamplurimos.nedumin 
arte militari, verum etiam in omnis generis eruditione acpietate ad 
barbaros et fere bestial iter viventes homines distinarunt, alteros qui-
dem qui illos suo regali sceptro submitterent, alteros vero qui sacra 
Dei tempia edificarent, et ad sinceram fidei veritatem radiis verge 
theologize illuminatos illos redigerent, et inmaculatam quam {edifi-
carent ecclesiam (si forte diabolico instintu misceretur) a feeda bar-
barici appellatione vindicarent. Perspiciebat nimirum regia pruden-
tia(id quod verissimumest) non medio criterad christianize Religionis 
ornamentum facere, ne quid omnino canatur, ant legatur in templis, 
quod non gravissimo doctissimoque cuique piacere queat, hoc est 
quod non ex divinis libris haustum sit, aut certe a viris eximiis pro-
fectum cum tanta solertia, tam ingenti cura et angusta opera, huius 
rei studio infatigabili, christiani nominis, sumpta provincia, annis 
non paucis insudarunt, ut illis in locis in quibus ab incognitis sa?cu-
lis Astaroth,Bel,Bal,dagon etreliqugebarathrineringe spurcitife cole-
bantur, jam non nisi divinum nomen, sacri himni, hipostatiege laudes, 
virginei cantus, divorum panegirici, martyrumsanguis, virginum pu-
ritas, Ecclesige dogmata, et pontificia jura hinc inde resonent at tri-
pudient, loquantur, ipsa opera testentur, rem quamdam profanile 
blasphemiee et demonum nominibus pieni© regionis; aunc vero in-
sulse christian« et oppida felicissima Christo ac glorife militile dicata. 
Huius felicitatis participes sum Cumana, Plecarium flumen, Vene-
cia minor, Sancta Marta, Norfien Dei, Darienum, Panama,¡Nicaragua, 
Indica Carthago, Prof un da loca, Perutum, Yucatanum,Cocumellum 
Flumen palmarum, Hispanica Insula, Fernandina, Margarita, Ja-
mayca et Sancti Joannis, ac alia quamplurima loca, quasdam a flu-
minibus,qusedam vero conquistantium genealogiis nomina trabentia, 
qui adeo divini cultus schemate fulgent, exuberantissimis templis, 
ac monachorum ccenobiis hinc inde constructis, ut vere de illis res-
pectu nostri, divinum judicium jam verificetur, erunt novissimi pri-